ПРОТОКОЛ

         заседания комиссии по противодействию коррупции

                           в Грузинском сельском поселении

25.06.2015 г.

п. Краснофарфорный

Присутствуют: Председатель комиссии – Башмачникова Л.В.

                           Заместитель председателя комиссии- Цветкова С.Б.

                           Секретарь комиссии – Заикина Т.В.
                           Члены комиссии: Сергеева Т.И.
                                                          Жукова Е.В.

                                                          Сашина Л.Е.

                                                          Щеголева С.С.

                                         Повестка:

1. Отчёт  Администрации  поселения о предоставлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений.

2. Отчёт о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.

1. СЛУШАЛИ: Заикину Т.В. – старшего служащего Администрации о предоставлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений. Отчёт прилагается.
РЕШИЛИ: Отчёт старшего служащего Администрации поселения принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Цветкову С.Б. – заместителя Главы администрации поселения, о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.

Администрацией поселения принято постановление от 12.09.2014 № 162 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов», которым отменено ранее принятое постановление от 10.12.2010 № 79 и все изменения внесённые в него. Порядок работы комиссии содержит изменения, внесённые в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции, утверждённые Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 453, вступившим в силу с 1 августа 2014 года.

 В Администрации Грузинского сельского поселения в 2014 году состоялось одно  заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов. На комиссии было рассмотрено представление Главы Грузинского сельского поселения Башмачниковой Л.В. на основании представления прокуратуры Чудовского района от 29.08.2014 № 7-4-2014/976 «Об устранении нарушений федерального закона о противодействии коррупции» о предоставлении недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год, представленных муниципальным служащим администрации Грузинского сельского поселения в отношении себя. На основании протокола заседания комиссии от 23.09.2014 распоряжением Администрации Грузинского сельского поселения от 29.09.2014 №69-рл «О наложении дисциплинарного взыскания…» муниципальному служащему было объявлено замечание.

Решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 23.09.2014 № 228 утверждён Порядок образования комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Грузинского сельского поселения. В прошедший период 2015 года заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов не проводились, т.к. не было оснований для их проведения.

РЕШИЛИ: Информацию заместителя Главы администрации Грузинского сельского поселения принять к сведению.

Председатель комиссии                                           Л.В. Башмачникова